MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CONSUNI Nº  02/2012
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 24/02/2012

O REITOR DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,  usando
de suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE  convocar os membros do Conselho Universitário da UFG
para uma sessão ordinária a realizar-se no dia 24 de fevereiro de 2012, sexta-feira, com
início às 14h30min e término previsto para as 17h30min, no auditório da Biblioteca
Central – Câmpus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

1. Informes da Presidência.

2. Expediente.

03. Processo nº 23070.002385/2005-34, do interesse de Flávia Maria
Soares Pereira da Silva, apresentando recurso contra decisão do
Magnífico Reitor, que recusou a proposta de acordo extrajudicial
por ela postulada.

Relator: Cons. Francisco José Quaresma de Figueiredo

04. Processo  nº  23070.025935/2010-51,  do  interesse  do  CACG  -
Câmpus Cidade de Goiás, apresentando proposta de concessão do
título de  Doutor Honoris Causa  da UFG ao Bispo Dom Tomás
Balduíno.

Relator: Cons. José Gonzalo Armijos Palacios–Presidente da comissão

05. Processo  nº  23070.022489/2008-16,  do  interesse  de  Edismair
Carvalho  Garcia,  solicitando  reavaliação  de  seu  Estágio
Probatório.

Relator: Cons. Osvaldo Luiz Valinote

06. Processo nº 23070.019413/2010-10, do interesse da Faculdade de
Medicina – FM, apresentando proposta de concessão do título de
Professor Emérito ao Prof. Heitor Rosa.

Relatora: Profª. Maria Zaira Turchi – Presidente da Comissão

07. Processo nº 23070.019417/2010-06, do interesse da Faculdade de
Medicina – FM, apresentando proposta de concessão do Título de
Professor Emérito ao Prof. Helio Moreira.

Relatora: Profª. Maria Zaira Turchi – Presidente da Comissão

08. Processo nº 23070.026756/2011-11, do interesse da Pró-Reitoria
de Pesquisa e Pós-Graduação - PRPPG, apresentando anteprojeto
de resolução que dispõe sobre a Residência em Área Profissional
da Saúde na UFG.

Relator: Cons. Marcelo Medeiros

09. 23070.002130/2012-09, do interesse da Faculdade de Direito  –
FD, apresentando proposta de concessão do título de  Professor
Emérito ao Prof. Benedito Ferreira Marques.

Para designação de comissão

10. Fundação  Rádio  e  Televisão  Educativa  e  Cultural  –  RTVE,
solicitando  a  apreciação,  pelo  CONSUNI,  das  Demonstrações
Contábeis  da  Fundação,  referentes  ao  exercício  de  2011,
juntamente  com  Parecer  de  Auditoria  Independente  e
acompanhados do Relatório de Gestão, e solicitando a designação
dos membros do Conselho Deliberativo. (cópia anexada)

Relator: Cons. Juarez Patrício de Oliveira Júnior

11. Processos de Convênios e Contratos.
Relatora: Comissão pertinente

12. Palavra Livre aos conselheiros.

13. Outros Assuntos.

GABINETE  DA  REITORIA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
GOIÁS, aos 15 dias do mês de fevereiro de 2012.

Prof. Edward Madureira Brasil
- Reitor -

2

	Prof. Edward Madureira Brasil